
Část 2 - A1.2
“Pro” a “Proti” při používání 
únikových her ve vzdělání



Aktivity s kartičkami
„Jaké jsou “pro” a “proti” spojené s používáním 

únikových her ve výuce? “



Instrukce
1. Účastníci by měli být rozděleni do týmů po 2 až 4

osobách.
2. Poskytněte každému týmu sadu všech karet a tabulku s

„Pro“ a „Proti“. Měli byste vytisknout a oříznout všechny
kartičky a tabulku tolikrát, kolik je skupin týmů.

3. Požádejte každý tým, aby prodiskutoval každou kartičku,
zda by měla být umístěna v „Pro“ nebo „Proti“ a proč.

4. Poté, co všechny týmy umístily všechny své kartičky do
každé ze dvou kategorií, požádejte je, aby sdíleli své
výsledky s celou skupinou spolu s jejich vysvětlením je
povzbuďte k diskuzi.



Užitečný tipy: 
• Zeptejte se účastníků, aby se rozhodli na základě jejich
pedagogických zkušeností.

• Pokud jedna karta lze umístit do obou kategorií,
požádejte účastníky, aby vybrali tu, která má silnější
odůvodnění, a později po sdílení výsledků mohou objasnit,
že karty mohou být pro ně jak přínosem tak i výzvou.




